

## Einnahmen-Überschuss-Rechnung 2018

|   | 2018              | 2017              |
|---|-------------------|-------------------|
| <b><u>Einnahmen</u></b>   |                   |                   |
| Mitgliedsbeiträge   | 468 €             | 504 €             |
| Privatspenden inkl. Patenschaften                                     | 30.284 €          | 26.053 €          |
| Spenden von Firmen und Vereinen                                       | 12.026 €          | 4.596 €           |
| Sponsoring  | 0 €               | 0 €               |
| Öffentliche Zuwendungen   | 103.449 €         | 116.095 €         |
| davon für Inlandsarbeit: 84.779 €                                     |                   |                   |
| davon für Auslandsarbeit: 18.670 €                                    |                   |                   |
| Sonstige Einnahmen (Charityshopping, Crowdfunding, Preisgeld u.ä.)    | 76 €              | 1.909 €           |
| Veranstaltungen   | 1.405 €           | 0 €               |
| Honorare  | 3.227 €           | 3.132 €           |
| <b>Summe Einnahmen</b>  | <b>150.935 €</b>  | <b>152.289 €</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b><u>Ausgaben</u></b>  |                   |                   |
| Bildungs- u. Informationsarbeit (inkl. Ausstellung u. Theaterprojekt) | -2.925 €          | 1.141 €           |
| Projektkosten Burkina Faso  | -47.261 €         | 79.994 €          |
| Rückzahlung Fördermittel aus 2017 (Förderzeitraum überschritten)      | -6.802 €          |                   |
| Projektkosten Programm WSD (Anstellungsträgerschaft)                  | -40.527 €         | 40.107 €          |
| Beratungsstelle ab Sept. 2018   | -13.151 €         | 0 €               |
| Ehrenamtszuschalen u. Honorare  | -4.365 €          | 3.390 €           |
| Raumkosten (Miete, Strom, Nebenkosten)                                | -3.557 €          | 2.896 €           |
| Büro (Software, Papier, Toner, Regal, Tisch etc.)                     | -892 €            | 1.323 €           |
| Technik (PC, Monitor, Drucker, Server etc.)                           | -228 €            | 377 €             |
| Telekommunikation   | -465 €            | 130 €             |
| Porto   | -75 €             | 30 €              |
| Bankgebühren (Lastschriftinzugsverfahren, Auslandstransfer)           | -200 €            | 181 €             |
| Fahrtkosten   | -1.890 €          | 1.309 €           |
| Werbung (neues Logo, Flyer, Aufsteller und Plakat)                    | -1.796 €          | 152 €             |
| Website (Hosting, Software, Wartung)                                  | -109 €            | 109 €             |
| Fachliteratur   | -17 €             | 24 €              |
| Geschenke   | -11 €             | 0 €               |
| Bewirtungskosten  | 0 €               | 0 €               |
| Spenden   | 0 €               | 0 €               |
| Mitgliedschaften  | -30 €             | 30 €              |
| <b>Summe Ausgaben</b>   | <b>-124.301 €</b> | <b>-131.193 €</b> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Einnahmenüberschuss daher</b>                                      | <b>26.634 €</b>   | <b>21.096 €</b>   |

## Vermögensübersicht zum 31.12.2018

|  |                 |
|--|-----------------|
| <i>Vermögen</i>  |                 |
| Büroausstattung  | 1.059 €         |
| Tagesgeld, Sparguthaben                                      | 0 €             |
| Bank zum 31.12.2018  | 64.279 €        |
| inkl. aufgelöste Rücklage aus 2017 (45.000 EUR)              |                 |
| Kassenbestand in EUR   | 320 €           |
| Kassenbestand in Fremdw.: 1.141.200 CFA (1 EUR=0,001523 CFA) | 1.738 €         |
| <i>Forderungen</i>   |                 |
| Sponsoring (Rechungslegung 2019)                             | 600 €           |
| Zuschüsse (Restraten Förderung)                              | 0 €             |
| <i>Zwischensumme</i>   | <b>67.996 €</b> |
| <i>Verbindlichkeiten</i>                                     |                 |
| offene Lieferantenforderungen (-)                            | 0 €             |
| Bankverbindlichkeiten (-)                                    | 0 €             |
| <i>Zweckgebundene Rücklage</i>                               |                 |
| Burkina Faso Bildungszentrum ASMED (-)                       | 17.000 €        |
| Burkina Faso Mädchenschutzprogramm (-)                       | 20.000 €        |
| Beratung und Bildungsarbeit Deutschland (-)                  | 20.000 €        |
| Investitionen in technische Ausstattung (-)                  | 1.000 €         |
| <i>Zwischensumme (-)</i>                                     | <b>58.000 €</b> |
| <b>Reinvermögen</b>  | <b>9.996 €</b>  |